EDITAL SMS Nº 07/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR,
DESTINADOS À ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562,
DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADO
PELA LEI 2.512 de 27 de JUNHO DE 2024

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 07/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado para
contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva
para profissionais de nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral
para a Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, torna pública a presente
publicação por incorreção, para retificar erro material verificado na divulgação do
Resultado dos recursos da avaliação curricular e convocação para avaliação atitudinal,
anteriormente divulgado, referente aos itens abaixo:

I. ONDE SE LÊ:

I. Deferir os recursos interpostos pelos candidatos: BRISANA ÍNDIO DO BRASIL

DE MACEDO SILVA (código 01 – Assistente de Pesquisa), DÁGILA VASCONCELOS

RODRIGUES(código 01 – Assistente de Pesquisa), MARIA DEVANY PEREIRA (código

04 – Docente do Sistema de Saúde), WELLYSSON COSTA TOMAZ (código 04 –

Docente do Sistema de Saúde), FLAVIO MARQUES DAMASCENO (código 06 –

Docente do Sistema de Saúde) e LIDIANE ALMEIDA MOURA (código 06 – Docente do

Sistema de Saúde);

LEIA-SE:

I. Deferir os recursos interpostos pelos candidatos: BRISANA ÍNDIO DO BRASIL

DE MACEDO SILVA (código 01 – Assistente de Pesquisa), DÁGILA VASCONCELOS

RODRIGUES(código 01 – Assistente de Pesquisa), MANOEL ARTUR FERREIRA

SOUSA FILHO (código 04 – Docente do Sistema de Saúde), MARIA DEVANY PEREIRA

(código 04 – Docente do Sistema de Saúde), WELLYSSON COSTA TOMAZ (código 04

– Docente do Sistema de Saúde), FLAVIO MARQUES DAMASCENO (código 06 –

Docente do Sistema de Saúde) e LIDIANE ALMEIDA MOURA (código 06 – Docente do

Sistema de Saúde);

II. ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇA O CURRICULAR

ONDE SE LÊ:

CÓDIGO 04 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300205 MANOEL ARTUR FERREIRA SOUSA FILHO 14,00 NÃO CLASSIFICADO

CÓDIGO 06 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300476 ANTÔNIA MÁRCIA MACEDO DE SOUSA 42,00 NÃO CLASSIFICADA

LEIA-SE:
CÓDIGO 04 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300205 MANOEL ARTUR FERREIRA SOUSA FILHO 34,00 CLASSIFICADO

CÓDIGO 06 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

300476 ANTÔNIA MÁRCIA MACEDO DE SOUSA 42,00  CLASSIFICADA

III.  ANEXO II - CONVOCAÇA O DOS CANDIDATOS APTOS PARA A AVALIAÇA O ATITUDINAL
ONDE SE LÊ:

CÓDIGO 04 – DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

NOME DIA HORÁRIO SALA

ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 02/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO

ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 02/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO

ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 02/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO

FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JÚNIOR 02/02/2026 15.30 SALA DARCY RIBEIRO

GEANE SALES BEZERRA 02/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 02/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO

JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 02/02/2026 17:00 SALA DARCY RIBEIRO

LUIZA JOCYMARA LIMA FREIRE DIAS 05/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA DEVANY PEREIRA 05/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA LILIANE FREITAS MORORÓ 05/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA VITÓRIA SILVA RIPARDO 05/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO

PAOLA LOPES LIMA 05/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO

LEIA-SE:
CÓDIGO 04 – DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE

NOME DIA HORÁRIO SALA

ANA EDMIR VASCONCELOS DE BARROS 02/02/2026 14:00 SALA DARCY RIBEIRO

ANTONIA TAINÁ BEZERRA CASTRO 02/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO

ELEM JULIANA SILVA SANTANA FROTA 02/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO

FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JÚNIOR 02/02/2026 15.30 SALA DARCY RIBEIRO

GEANE SALES BEZERRA 02/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 02/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO

JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 02/02/2026 17:00 SALA DARCY RIBEIRO

LUIZA JOCYMARA LIMA FREIRE DIAS 05/02/2026 14:30 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA DEVANY PEREIRA 05/02/2026 15:00 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA LILIANE FREITAS MORORÓ 05/02/2026 15:30 SALA DARCY RIBEIRO

MARIA VITÓRIA SILVA RIPARDO 05/02/2026 16:00 SALA DARCY RIBEIRO

PAOLA LOPES LIMA 05/02/2026 16:30 SALA DARCY RIBEIRO

MANOEL ARTUR FERREIRA SOUSA FILHO 05/02/2026 17:00 SALA DARCY RIBEIRO

Ressalta-se que a presente retificação não altera a análise do mérito da avaliação

curricular, limitando-se à correção formal da informação, permanecendo inalterados os

demais termos do Resultado dos recursos da avaliação curricular e convocação para
avaliação atitudinal.

                                                                                                            Sobral- CE, 30 de janeiro de 2026.

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo